内蒙古福瑞医疗科技股份有限公司 2013 年半年度报告全文

24

任公司 （二）关于避免同业竞争的承诺：1、福麦特公司及福麦特公司
的全资、控股企业目前未从事与福瑞股份构成同业竞争的业务。
2、自本承诺函出具之日起，福麦特公司及福麦特公司的全资、
控股企业将不增加其对与福瑞股份生产经营相同或类似业务进
行投入，以避免对福瑞股份的生产经营构成新的、可能的直接
或间接的业务竞争；福麦特公司并保证将促使福麦特公司的全
资、控股企业不直接或间接从事、参与或进行与福瑞股份的生
产经营相竞争的任何活动。3、福麦特公司将不利用其股东地位
进行损害福瑞股份及福瑞股份其他股东利益的经营活动。4、福
麦特公司确认并声明，福麦特公司在签署本承诺函时是代表其
本身和其全资、控股企业签署的。

2009 年 10
月 15 日

长期 正在履行中

其他对公司中
小股东所作承
诺

福瑞股
份

2007 年 1 月 15 日，本公司与中国肝炎防治基金会签订“王宝
恩肝纤维化研究基金”项目实施协议，本公司捐赠基金总额度
不少于 5000 万元，公司于 2007 年 1 月 31 日前支付人民币 500
万元；2008 年至 2016 年，每年由公司募集捐赠不少于人民币
500 万元。基金的使用范围：肝纤维化无创诊断标准的建立等。
2009 年 8 月 25 日，本公司与中国肝炎防治基金会签订《王宝
恩肝纤维化研究基金项目实施补充协议》，如本公司终止捐赠，
应提前 6 个月向中国肝炎防治基金提出申请，通知期限内，本
公司与中国肝炎防治基金协商未尽事宜；通知期限后，本公司
可以终止王宝恩的捐赠。本公司在《公司章程》中规定，每年
应召开股东大会审议下一年度王宝恩基金的捐赠事宜，股东大
会审议通过后，方可实施相关捐赠，否则将终止捐赠协议。

2007 年 01
月 15 日

2007 年 1 月
15日至 2016
年 12 月 31
日

本公司2007年度
捐赠中国肝炎防
治基金会428.58
万元，2008年度
捐赠483.93万
元，2009年度捐
赠350万元，2010
年度尚未实际支
付捐赠款500万
元，2011年度捐
赠431.5元，2012
年捐赠500万元。

承诺是否及时
履行

是

公司控股股东及其一致行动人报告期提出或实施股份增持计划情况

□ 适用   √ 不适用

七、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是   √ 否

八、其他重大事项的说明

不适用。

内蒙古福瑞医疗科技股份有限公司 2013 年半年度报告全文

25

第五节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 72,843,778 58.25% 0 0 0 -56,614,239 -56,614,239 16,229,539 12.98%

1、国家持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

2、国有法人持股 23,487,225 18.78% 0 0 0 -23,487,225 -23,487,225 0 0%

3、其他内资持股 48,520,747 38.8% 0 0 0 -42,495,518 -42,495,518 6,025,229 4.82%

其中：境内法人持股 23,048,638 18.43% 0 0 0 -19,626,198 -19,626,198 3,422,440 2.74%

  境内自然人持股 25,472,109 20.37% 0 0 0 -22,869,320 -22,869,320 2,602,789 2.08%

4、外资持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

其中：境外法人持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

境外自然人持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

5、高管股份 835,806 0.67% 0 0 0 9,368,504 9,368,504 10,204,310 8.16%

二、无限售条件股份 52,216,222 41.75% 0 0 0 56,614,239 56,614,239 108,830,461 87.02%

1、人民币普通股 52,216,222 41.75% 0 0 0 56,614,239 56,614,239 108,830,461 87.02%

2、境内上市的外资股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

3、境外上市的外资股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

4、其他 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

三、股份总数 125,060,000 100% 0 0 0 0 0 125,060,000 100%

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用   □ 不适用

2013年1月21日，公司首次公开前已发行的65,982,743股限售股份解除限售。公司股份结构公司变化。详

见公司于2013年1月15日披露的《首次公开发行前已发行股份上市流通提示性公告》（2013-001号）。

股份变动的原因

□ 适用   √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用   √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用   √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财

务指标的影响

内蒙古福瑞医疗科技股份有限公司 2013 年半年度报告全文

26

□ 适用   √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用   √ 不适用

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末股东总数 9,086

持股 5%以上的股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比例
（%）

报告期末持
股数量

报告期内增
减变动情况

持有有限售
条件的股份

数量

持有无限售
条件的股份

数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

中国高新投资集团公司 国有法人 16.21% 20,276,225 0 0 20,276,225